
CES: f f i / í ř  / 3 z  ~ /  2 O Cfs 2466  / 20 /
LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu - 1. etapa a LT093079 Roudnice nad 
Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  II. etapa

D O D A T E K  Č.  1 KE S M L O U V Ě  O D Í L O  1 Z H S 2 0 0 0 3 4

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby: .......................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ......................................... 
............................................................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 

technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel“)

číslo smlouvy: CES1546/20/OLCE

a

SMP CZ, a.s.

se sídlem Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4, Michle 

IČ: 27195147, DIČ: CZ27195147

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 9654

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 141510186/0100 

zastoupená: Ing. Janem Freudlem, místopředsedou představenstva 

Ing. Lucií Zimovou, členkou představenstva

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: ......................................................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: ..........................

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (Prováděcí smlouvě), uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 17.08. 2020 (dále jen „Prováděcí smlouva“)

(dále jen „Dodatek“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím Dodatku:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 1



LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu - 1. etapa a LT093079 Roudnice nad
Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  II. etapa___________________________________________

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Prováděcí smlouvy tak, jak je stanoveno 
tímto Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Prováděcí smlouvy:

1.2.1. Text odst. 5.1 se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výší:

Cena díla dle SOD 4 661 370,61 Kč bez DPH

1.2.2. DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 6 073 968,89 Kč

1.2.3. Text odst. 7.83. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

stavební práce na Díle budou dokončeny ve lhůtě nejpozději do 18.12.2020

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Prováděcí 
smlouva nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy:

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Dodatek č. 1 - Z L 1 175 483,68 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 - ZL 2 182 954,71Kč bez DPH
Cena díla celkem 5 019 809,00 Kč bez DPH

Příloha č. 1: Změnový list č. 01/2020

Příloha č. 2: Změnový list č. 02/2020

V Teplících dne

Objednatel Zhotovitel 

V Praze d n e i_ ._

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , "D IČ )''C Z W C S 9 4 6 9 .....................................................

®  - L Ing. Bronislav Špičák

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s.

:?c\eročeská vodárenská společnost a.s. 
415 50 Teplice, Přítkovská 1689

Ing. Jan Freudl

místopředseda představenstva 

SMP CZ, a.s.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 2



LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu - 1. etapa a LT093079 Roudnice nad
Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  II. etapa__________________________________________

. . .
.

Ing. Lucie Zimová 

členka představenstva 

SMP CZ, a.s.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY č. 1 číslo: 01/2020
Zhotovitel: SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 11.11.2020

Název akce: „LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
- 1. etapa a LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  II. etapa“

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: Příloha č.1-zápisy ve stavebním deníku 
Příloha č.2 -  posudek geotechnika 
Příloha č.3 -  fotodokumentace

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Ano -  viz, příloha -  soupis více a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:
1. Zemní práce -  vícepráce

Výměna zásypového materiálu - vícepráce
Dle PD je uvažována 50 % výměna zásypového materiálu na objektech IO 01 Rekonstrukce kanalizace a 

IO 02 Rekonstrukce vodovodu. Na základě provedení posudku od geotechnika (viz. příloha) je zjištěno, že 
výkopový materiál v rozsahu celé stavby není vhodný pro zpětný zásyp (viz. zápis v SD, fotodokumentace). 
Bude tedy nutná výměna v rozsahu 100 % vhodným zásypovým materiálem, tj. dopočet 50 % objemu 
původní výkop, zeminy.
Odpočet položky přetřídění -  méněpráce
Dle % změny výměny zásypového materiálu byla odečtena položka - Přetřídění zpětně využívané části 
výkopku na deponii

Uvedené více a méně práce je nutné realizovat z důvodu zdárného dokončení díla.
Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele mee
zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

175 483,68 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________ 4 836 854,29 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

18.12.2020
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 182 466,88 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 175 483,68 Kč bez DPH, tj.3,76% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 6 983,20 Kč bez DPH, tj. 0,15% 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 175 483,68 Kč bez DPH, tj. 3,76% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 6 983,20 Kč bez DPH, tj. 0,15 % nabídkové ceny.
Cenový nárůst všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 182 466,88, tj. 3,91 % nabídkové ceny,_________________________________________



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 14
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list vče^ě  příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
......... ....... ..............
...........................................................................................................m 11.11.2020
PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

K om entá ř ke způsobu stanoven í ceny a je jí přim ěřenosti:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je pňměřená jejímu rozsahu.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky,
- nedojde ke změně zhotovitele,

hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, 
tedy součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je 
nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně 
nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD): -

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

. . . . .
..... .............. ................................... .atum • 'S O T O .-

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, vče tně  odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lněn í zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše  uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z ro v n ě ž .

.......................

...... ......................

..................................... .atum
. . . .

............ . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .m ?f.
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY č. 2 číslo: 02/2020
Zhotovitel: SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 26.11.2020

Název akce: „LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu -  I. etapa a LT093079 Roudnice nad Labem, ul. Hálkova - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu -  II. etapa“

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: Příloha č.1-zápisy ve stavebním deníku 
Příloha č.2 -  zápis z KD 
Příloha č.3 -  geotechnická zpráva 
Příloha č.4 - fotodokumentace

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Ano -  viz, příloha -  soupis více a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:
1. Kanalizace II. etapa -  prodloužení stoky - vícepráce

V místě napojení kanalizace dle PD na stávající kanalizační řad v ul. Hálkova -  ul. Krábčická bylo 
zjištěno, že stávající nová stoka z ul. Krábčická končí pod křižovatkou těchto ulic a dále vede původní 
stoka ze starých betonových trub s kolísavou niveletou (zlom). Objednatel rozhodl realizovat propojení 
stok z nové kameniny DN 300 a upravit jednotný spád mezi novými napojeními. Nové napojení řeší i 
požadovanou obnovu asfal. povrchu s plastovým nástřikem (původní probarvený asfalt.povrch).

2. Kanalizace a vodovod I .a II. etapa změna pol. z hor. tř. 6 na tř.5 -  méněpráce 
Na základě zprávy geotechnika, viz. příloha se podíl horniny tř.6 mění na tř. 5

3. Vodovod I. etapa -  napojení na řad v ul Hofmanova - vícepráce
V místě napojení vodovod, řadu v ul. Hálkova na vodovodní řad v ul. Hofmanova bylo nutné pro 
propojení doplnit armaturní sestavu pro propoj o 1 ks TP

4. Kanalizacace I. a II. etapa -  změna materiálu na přípojky -  méněpráce 
Po dohodě s objednatelem se realizovali části přípojek z materiálu PVC, změna za materiál z kameniny

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

182 954,71 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________5 019 809,00 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 182 954,71 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 260 284,71 Kč bez DPH, tj. 5,58% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 77 330,00 Kč bez DPH, tj.1,66% 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 435 768,39 Kč bez DPH, tj. 9,35% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 84 313,20 Kč bez DPH, tj. 1,81 % nabídkové ceny._______________________________



Cenový nárůst všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 520 081,59 tj. 11,16 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 19
Zástupce zhotovitele:
.......................................................... ..... ........................ . . .. ....ašyje, že všechny uvedené
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
...................................................................................... ........ .......tum 30.11.2020

..........................
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je pňměřená jejímu rozsahu.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky,
- nedojde ke změně zhotovitele,

hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, 
tedy součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je 
nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně 
nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD): -

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a pře 
k přijetí / zamítnutí změny

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

dkládá investorovi 

. .atum
................ .....................
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž . ;

......................................................................................................... . ...........tum

...... ...................... Datum .S.
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


